

Số: /BC-UBND

Kỳ Hoa, ngày tháng 02 năm 2026

BÁO CÁO

Tình hình trước, trong, sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ và một số nhiệm vụ trọng tâm đầu năm 2026

Thực hiện Văn bản số 1104/UBND-TH ngày 07/02/2026 của UBND tỉnh về việc tổ chức, phân công trực và báo cáo tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Ủy ban nhân dân xã Kỳ Hoa báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Thực hiện Chỉ thị số 55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026; Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 31/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Văn bản số 283-CV/TU ngày 09/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 28/01/2026 của UBND tỉnh về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Bính Ngọ năm 2026 và Văn bản số 126-CV/ĐU, ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Kỳ Hoa về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026. Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; thúc đẩy phục hồi và phát triển sản xuất, kinh doanh trên các lĩnh vực, tạo đà thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026, UBND xã đã ban hành Văn bản số 157/UBND-VP ngày 10/02/2026 về việc giao phân công bố trí trực và báo cáo tình hình tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; văn bản số 41/TB-UBND ngày 13/02/2026 về việc phân công lịch trực nghỉ tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; bảo đảm trực 24/24 giờ tại trụ sở cơ quan và các khu vực cần thiết theo quy định.

Nhìn chung, tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 trên địa bàn xã ổn định, an toàn, Nhân dân đón Tết trong không khí vui tươi, phấn khởi.

2. Tình hình an ninh trật tự, an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông

- Chỉ đạo Công an xã thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; nắm chắc tình hình, chủ động xử lý các vấn đề phát sinh; đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ, vận chuyển tàng trữ, đốt pháo. Tăng cường tuần tra, kiểm soát nhằm đảm bảo an toàn giao thông. Trong thời gian nghỉ tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, trên địa bàn xã không xảy ra các trường hợp, vụ việc tai nạn giao thông.

- Duy trì nghiêm chế độ trực Chỉ huy, trực ban, trực SSCĐ, tuần tra canh gác bảo đảm an toàn đơn vị. Tổ chức trực cao điểm trong 09 ngày nghỉ Tết. Trong 09 ngày trực tết Ban CHQS xã tổ chức lực lượng thường trực trực 50% quân số. Lực

lượng DQTV trực 01 tiểu đội gồm 09 người. Trong thời gian trực tết cán bộ, chiến sỹ chấp hành nghiêm túc kế hoạch trực SSCĐ đã xây dựng

- Tổ chức 20 lượt tuần tra kiểm soát trên các tuyến, bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng.

- Trên địa bàn xã không phát hiện tình trạng sử dụng pháo nổ, pháo trái quy định, không xảy ra thương tích do nổ pháo gây ra, không có các vụ tai nạn giao thông.

3. Tình hình sản xuất

Thực hiện kế hoạch, đề án sản xuất vụ Xuân năm 2026, UBND xã đã hướng dẫn các thôn triển khai các nội dung về sản xuất, phòng trừ dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi. Đến nay toàn xã triển khai sản xuất lúa đạt 227,8/227,8ha đạt 100% kế hoạch;

Phối hợp chặt chẽ với Công ty TNHH MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh đảm bảo cung cấp nước tưới đầy đủ để Nhân dân tía dặm; Chỉ đạo hướng dẫn Nhân dân tập trung chăm sóc phòng trừ dịch hại lúa vụ Xuân; tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc gia cầm trước, trong và sau Tết ổn định, không xuất hiện dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Chỉ đạo các thôn phối hợp với các tổ chức đoàn thể tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn người dân các biện pháp phòng chống đói, rét cho vật nuôi nhằm duy trì và phát triển chăn nuôi.

Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng; tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Bính Ngọ 2026. Đồng thời phối hợp với thôn chuẩn bị các điều kiện (đào hố, làm bu, chuẩn bị 66 cây bóng mát cho lễ phát động tết trồng cây).

Tình hình hoạt động của các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong dịp Tết ổn định, an toàn, không có các vấn đề xảy ra về mất an ninh trật tự, cháy nổ, tai nạn lao động, tài sản, con người... Các doanh nghiệp trên địa bàn đảm bảo đầy đủ các điều kiện để ra quân sản xuất đầu năm.

4. Tình hình cung - cầu hàng hóa

Triển khai rà soát, sắp xếp chợ, các hộ kinh doanh, ngành hàng hợp lý, đảm bảo thông thoáng, mỹ quan, tạo điều kiện cho Nhân dân mua sắm trong dịp Tết thuận lợi; xây dựng và triển khai kế hoạch chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường, quản lý giá cả và an toàn vệ sinh thực phẩm.

Nhìn chung tình hình lưu thông hàng hoá được kiểm soát, giá cả các mặt hàng lương thực, thực phẩm hợp lý, ổn định, mẫu mã phong phú, đa dạng, nhãn mác đúng quy định, chủ yếu sản xuất trong nước, bảo đảm cung ứng phục vụ nhu cầu tiêu dùng của Nhân dân.

5. Tình hình y tế và phòng, chống dịch bệnh

Trong dịp nghỉ Tết các quy định về phòng chống dịch bệnh được thực hiện nghiêm túc, đầy đủ. Công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm được duy trì, không có vụ ngộ độc thực phẩm nào được ghi nhận trên địa bàn trong suốt kỳ nghỉ Lễ. Lực lượng y bác sỹ trực, cấp cứu, điều trị cho các bệnh nhân (*Tổng khám, điều trị: 58; tai*

nạn thương tích nhẹ khác:6, đảm bảo thường trực 24/24 trong suốt thời gian nghỉ Tết.

6. Công tác an sinh xã hội

Công tác an sinh xã hội dịp Tết Nguyên đán được triển khai kịp thời, có hiệu quả. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách ưu đãi đến tháng 02 cho các đối tượng người có công, thân nhân người có công với cách mạng, đối tượng bảo trợ xã hội và hưu trí xã hội theo đúng quy định. Cụ thể: Tổng số đã chi trả cho 2.407 lượt đối tượng, với tổng kinh phí 3.548,75 triệu đồng. Trong đó, chế độ ưu đãi người có công được chi trả cho 798 lượt đối tượng (hàng tháng và một lần), với tổng kinh phí 2,475 tỷ đồng; chế độ bảo trợ xã hội được chi trả cho 1.609 lượt đối tượng, với tổng kinh phí 1.073,75 triệu đồng. Công tác chi trả được thực hiện đúng đối tượng, đúng thời gian, công khai, minh bạch, đạt 100% đối tượng hưởng chế độ được chi trả qua tài khoản ngân hàng theo quy định, góp phần bảo đảm an sinh xã hội và ổn định đời sống Nhân dân trên địa bàn xã.

- Thành lập các tổ chi trả để tổ chức chi trả tiền quà Tết cho người có công với cách mạng, thân nhân người có công, quà thấp hương liệt sĩ và Mẹ Việt Nam Anh hùng đã từ trần nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 bằng hình thức chi trả trực tiếp và chuyển khoản. Kết quả, đã thực hiện trao tặng 744 suất quà Tết, với tổng kinh phí 224,4 triệu đồng, từ nguồn quà của Chủ tịch nước, của tỉnh và các nguồn vận động, tài trợ, đến các đối tượng người có công, thân nhân người có công, đối tượng thờ cúng liệt sĩ, Mẹ Việt Nam Anh hùng bảo đảm đúng đối tượng, kịp thời, công khai, minh bạch.

- Phối hợp hướng dẫn, chỉ đạo công tác tổ chức chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi năm 2026 cho 239 cụ, với tổng kinh phí quà tặng 84,7 triệu đồng; triển khai đồng loạt trên địa bàn các thôn vào sáng mùng 4 Tết, bảo đảm trang trọng, chu đáo, đúng quy định, an toàn, tiết kiệm và tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân. Tặng 68 suất quà tặng đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn với số tiền 20,4 đồng; Tặng 02 suất quà lãnh đạo tỉnh chúc thọ người có công có hoàn cảnh khó khăn và chúc thọ số tiền và quà trị giá 3 triệu đồng.

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, các tổ chức đoàn thể và các thôn tổ chức rà soát, nắm chắc tình hình đời sống Nhân dân trên địa bàn, tập trung vào đối tượng bảo trợ xã hội, người cao tuổi sống cô đơn, người khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, người có hoàn cảnh khó khăn, hộ nghèo và hộ cận nghèo, người bị thiệt hại do hưởng lụt bão; kịp thời quan tâm, hỗ trợ hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét hỗ trợ, bảo đảm không để người dân bị thiếu đói trong dịp Tết, mọi người dân đều được vui Tết, đón Xuân. Kết quả, đã vận động từ các nhà hảo tâm, nguồn tài trợ được 1.253.300.000 đồng và trao tặng 1.248 suất quà, với tổng trị giá 815.200.000 đồng.

- Hoàn thành việc tu sửa, chỉnh trang khuôn viên Nhà bia tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ xã tại thôn Xuân Dục, với tổng kinh phí hơn 91 triệu đồng từ ngân sách xã, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và các nguồn huy động hợp pháp khác. Đến nay, Nhà bia và khuôn viên đã được chỉnh trang khang trang, sạch đẹp, phục vụ tốt công tác tưởng niệm, tri ân các Anh hùng liệt sĩ, góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, đạo lý “uống nước nhớ nguồn” trong Nhân dân. Tuyên truyền các trường học trên địa bàn

tổ chức vệ sinh khuôn viên nhà Bia trước, trong và sau Tết đảm bảo tốt công tác thấp hương người có công, thân nhân người có công.

- Tổ chức tiếp nhận và cấp phát 20,88 tấn gạo, với tổng trị giá 230,431 triệu đồng, nhằm hỗ trợ Nhân dân khắc phục khó khăn do thiên tai, mưa bão và tình trạng giáp hạt đầu năm 2026 đối với 295 hộ (516 khẩu). Công tác cấp phát được tổ chức kịp thời, đúng đối tượng, đúng định mức, bảo đảm công khai, minh bạch theo quy định.

- Tổ chức các hoạt động dâng hương nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 tại Nghĩa trang Liệt sĩ Kỳ Khang, tại Nhà bia tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ Sông Trí và mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp.

7. Công tác tuyên truyền, trang trí

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trên trang Fanpage truyền thông Kỳ Hoa; trang thông tin điện tử xã Kỳ Hoa; biên tập 15 tin bài trên trang thông tin điện tử; 60 tin bài và 02 video trên mạng xã hội về các hoạt động Mừng Đảng mừng Xuân; công tác đảm bảo an sinh xã hội dịp Tết; treo 350 lượt cờ; huy động hỗ trợ của Ngân hàng BIDV lắp đặt hệ thống panô với số tiền 30 triệu đồng tổ chức kiểm tra, tháo gỡ biển quảng cáo sai quy định; Vệ sinh môi trường, chỉnh trang cảnh quan đón Xuân; Công tác phòng chống pháo nổ, đảm bảo trật tự ATGT, an ninh thôn xóm; Phong trào trồng cây đầu Xuân; Nét đẹp văn hóa Việt trong ngày Tết cổ truyền; Chuẩn bị công tác giao quân 2026; Bầu cử Quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp.

- Ban hành và triển khai Kế hoạch hoạt động văn hóa, truyền thông năm 2026; Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân năm 2026. Tuyên truyền vận động Nhân dân treo cờ, trang trí đón Tết.

- Phối hợp với MTTQ xã, các đoàn thể, Ban Xây dựng Đảng xây dựng chương trình văn nghệ đặc sắc biểu diễn tại chương trình: *Xuân chia sẻ - Tết yêu thương và Lễ trao huy hiệu Đảng nhân dịp Ngày thành lập Đảng (03/02/2030- 03/02/2026)*.

8. Công tác vệ sinh môi trường

Để đảm bảo tốt công tác vệ sinh môi trường, trật tự xây dựng chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, UBND xã đã tăng cường công tác quản lý quy hoạch, đất đai, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường, an toàn giao thông trước, trong và sau Tết Nguyên đán trên địa bàn xã; Thực hiện phong trào toàn dân tham gia bảo vệ môi trường; giảm thiểu phát sinh, phân loại thu gom, xử lý rác thải vì một Việt Nam sáng - xanh - sạch - đẹp trên địa bàn xã; giao nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, phòng, ngành kiểm soát, giám sát chặt chẽ các nguồn thải và đảm bảo vệ sinh môi trường trong dịp Tết.

Tích cực tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia thu gom rác thải và vệ sinh môi trường. Kiểm tra, rà soát, xử lý triệt để các bãi tập kết rác thải không đúng quy định trên địa bàn, hoàn trả mặt bằng và cảnh quan môi trường, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm. Nhìn chung, công tác thu gom rác thải, đảm bảo vệ sinh môi trường dịp Tết Nguyên đán được tăng cường triển khai hiệu quả, Nhân dân vui xuân đón Tết trong môi trường xanh, sạch, đẹp.

9. Cung cấp điện, nước, đảm bảo thông tin liên lạc

Các đơn vị bố trí cán bộ trực thường xuyên kiểm tra, khắc phục kịp thời các sự cố về điện, nước, thông tin liên lạc. Hệ thống lưới điện trên địa bàn được cung cấp liên tục, ổn định; nước sạch được vận hành, cung cấp đầy đủ; thông tin liên lạc được đảm bảo thông suốt, đáp ứng nhu cầu liên lạc, kết nối, thông tin cho người dân và du khách trong dịp Tết.

10. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiết kiệm, chống lãng phí

Các cơ quan, đơn vị đã quán triệt, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tài chính, các Bộ ngành Trung ương và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh; theo đó đã chuẩn bị bố trí, tổ chức nơi đón tết đảm bảo trang trọng, quán triệt tinh thần tiết kiệm với tinh thần đón tết vui tươi, lành mạnh tại cơ quan và gia đình. Đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, ngăn chặn kịp thời các biểu hiện tiêu cực và xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân vi phạm việc sử dụng ngân sách, phương tiện, tài sản công trái quy định vào các hoạt động trong dịp Tết, lễ hội... Trong dịp tết không tiếp nhận đơn thư khiếu nại của người dân.

11. Công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031

- Các bước trong quy trình chuẩn bị bầu cử được tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng trình tự, thủ tục theo Luật Bầu cử và các văn bản hướng dẫn; các mốc thời gian được đảm bảo; hồ sơ, tài liệu bầu cử được chuẩn bị đầy đủ, đúng quy định. Đến thời điểm hiện nay số cử tri niêm yết (ngày 3/02/2026) là 10.742 cử tri tại 14 khu vực bỏ phiếu, bố trí mỗi thôn một bảng niêm yết để các cử tri tiện theo dõi thông tin của cá nhân và người thân.

Kết thúc thu hồ sơ ứng cử có 36 ứng cử viên được các cơ quan giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã, đã bàn giao danh sách in từ phần mềm ứng cử và hồ sơ 36 ứng cử viên để UBMTTQ xã tổ chức các bước hiệp thương và lấy ý kiến cử tri nơi cư trú theo quy định. Ủy ban MTTQ đã tiến hành Hội nghị hiệp thương lần 3 thống nhất kết quả với 30 đại biểu ứng cử; Tiểu ban nhân sự hiệp thương giới thiệu cho UBBC trình Thường trực, Ban Thường vụ danh sách phân bổ những người ứng cử về tại các đơn vị bầu cử; Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành Thông báo Kết luận về thống nhất phân bổ những người ứng cử về tại các đơn vị bầu cử. UBBC xã ban hành Nghị quyết về lập và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND xã.

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM ĐẦU NĂM 2026

Ngay sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán, xã đã khẩn trương siết chặt kỷ cương, kỷ luật hành chính; yêu cầu các phòng, ngành, đơn vị nhanh chóng ổn định tổ chức, nền nếp làm việc, bắt tay ngay vào thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, bảo đảm mọi hoạt động diễn ra thường xuyên, liên tục, không để xảy ra tình trạng trì trệ, gián đoạn, nhất là trong công tác tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính cho người dân và doanh nghiệp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã. Đồng thời, xã tập trung triển khai đồng bộ các giải pháp phát triển kinh tế - xã hội ngay từ những ngày đầu năm, tạo nền tảng vững chắc để phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2026; qua đó thiết thực lập thành tích chào mừng Cuộc bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031. Trong đó tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Chỉ đạo triển khai quyết liệt, toàn diện các nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội quý I năm 2026. Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên tất cả các lĩnh vực; siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi công vụ; tập trung cao cho công tác kiểm tra cải cách hành chính, thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính ở các cơ quan, đơn vị. Đẩy mạnh cải cách hành chính, thu hút đầu tư, phát triển doanh nghiệp, hợp tác xã; các giải pháp thu ngân sách; huy động các nguồn lực phát triển kinh tế - xã hội.

2. Tập trung chỉ đạo các phòng chuyên môn lập, xây dựng hồ sơ để tiến hành đầu tư xây dựng các công trình đầu tư công năm 2026 theo Nghị quyết Hội đồng nhân dân xã, phân đầu tiên hành khởi công xây dựng vào Quý II/2026.

3. Chỉ đạo triển khai kịp thời các nhiệm vụ xây dựng cơ bản; tăng cường ngăn chặn, xử lý xây dựng trái phép; tập trung cao cho công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng, đặc biệt là các dự án trọng điểm, như: Dự án đường sắt tốc độ cao; Dự án Đường bộ cao tốc (điểm quay đầu và đường dân sinh); Dự án đường dây 500KV Vũng Áng rẽ Hà Tĩnh - Đà Nẵng; Dự án đường điện hạ áp; Dự án mở đất san lấp Kỳ Tân 1; Đường vào miếu Tam Tòa và cột ăng- ten đường cao tốc.

4. Thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các quy trình, thủ tục theo quy định trong công tác chuẩn bị và tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031; bảo đảm đúng luật, dân chủ, công khai, an toàn và đạt hiệu quả cao.

5. Tập trung chỉ đạo sản xuất, kinh doanh:

- Thành lập đoàn liên ngành kiểm tra an toàn thực phẩm, giá cả tại chợ, hộ kinh doanh trên địa bàn.

- Chỉ đạo chăm sóc cây trồng, vật nuôi, phòng trừ sâu bệnh, chuyển đổi cây trồng, phấn đấu hoàn thành vượt mức các mục tiêu, chỉ tiêu ngay từ những tháng đầu năm; tăng tốc, bút phá thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế xã hội năm 2026.

- Tiếp tục vận động nhân dân chuyển đổi cây trồng vật nuôi; theo đó liên hệ các doanh nghiệp, công ty tổ chức tập huấn cho nhân dân.

6. Tiếp tục tập trung cao giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo đúng quy trình, thủ tục, kịp thời, không để xảy ra tình trạng quá hạn hoặc gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp.

7. Chăm lo đời sống Nhân dân, thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, quan tâm đào tạo nghề, giải quyết việc làm; tập trung giải quyết kịp thời, đúng quy định các vụ việc tồn đọng kéo dài, đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.

8. Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; chủ động phòng chống cháy nổ, phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng; giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đảm bảo an toàn giao thông. Đẩy mạnh đợt cao điểm trấn áp tội phạm; chủ động phòng, chống cháy nổ; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

9. Phát huy vai trò trách nhiệm của các cơ quan, phòng, ngành, đơn vị và các tổ chức chính trị - xã hội trong tuyên truyền, vận động, giúp công dân xác định rõ trách nhiệm, yên tâm, phấn khởi, sẵn sàng lên đường thực hiện nghĩa vụ quân sự. Phối hợp Ban Chỉ huy Phòng thủ Khu vực 3 - Kỳ Anh tổ chức Lễ giao nhận quân ngày 05/02/2026 đúng quy định, tiêu chuẩn, đảm bảo an toàn, nghiêm túc; làm tốt công tác chuẩn bị cho Lễ ra quân huấn luyện năm 2026 trang trọng, theo đúng quy định.

10. Triển khai làm tốt công tác chuẩn bị huấn luyện năm 2026, tập trung son, sửa hệ thống mô hình học cụ, trang thiết bị huấn luyện, thao trường, bãi tập; Chuẩn bị tốt quân số, vật chất tham gia luyện tập ĐLĐN trong Lễ ra quân huấn luyện, chuẩn bị tốt cho luyện tập chuyên trạng thái SSCĐ.

Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Kỳ Hoa về tình hình trước, trong, sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ và một số nhiệm vụ trọng tâm đầu năm 2026./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy; HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Chánh, PCVP HĐND và UBND xã;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Tri